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Sposób mocowania ostrzy w narzędziach do piłowania

Przedmiotem wynalazku jest sposób mocowania
ostrzy w narzędziach do piłowania.
Powszechnie znany sposób mocowania nakładek

z węglików spiekanych do brzeszczota narzędzi
piłujących jest lutowanie lub lutospawanie. Z uwa¬
gi na małą powierzchnię, do której bywają na¬
kładki przylutowywane oraz praktycznie nieosią¬
galne bezbłędne wykonanie złącza, mocowanie ich
jest utrudnione, co nie zapewnia w pełni wytrzy¬
małości przenoszenia zmiennych obciążeń. Poza
tym dodatkową trudność sprawia ostrzenie tych
nakładek — wymagane są do tego celu specjalne
ostrzarki.
Celem wynalazku jest zastąpienie pracochłonne¬

go i trudnego technologicznie lutowania nakładek
z brzeszczotem przez połączenie nie wymagające
żadnego czynnika łączącego. Cel ten został osiąg¬
nięty-przez sprężyste osadzenie ostrzy w gnieździe
brzeszczota. Mocowanie według wynalazku elimi¬
nuje możliwość odpadania ostrzy podczas pracy,
pozwala na łatwą ich wymianę, daje duże oszczę¬
dności stali narzędziowej, pozwala "ha zastosowa¬
nie korzystniejszej geometrii ostrza, umożliwia
ostrzenie zębów na powszechnie używanych-

ostrzarkach oraz eliminuje poprzeczne drgania
w przypadku pił tarczowych. Poza tym jest ciągła
możliwość wymiany ostrzy przy ewentualnym ich
uszkodzeniu lub zużyciu, co przedłuża żywotność

5 brzeszczota.
Sposób mocowania został bliżej objaśniony na

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok za¬
mocowania ostrza od strony bocznej, a fig. 2 przed¬
stawia przekrój A-A z fig. 1. Brzeszczot piły 1

io posiada klinowe wycięcia gniazda 2, zbieżne w kie¬
runku czoła piły i zakończone otworami w dowol¬
nym kształcie, przez które zostają wciskane ostrza
3 do gniazda 2. Sprężyste mocowanie ostrza
w gnieździe umożliwiają przykładowo pokazane

15 nacięcia 4. Ostrze w miarę zużywania można prze¬
sunąć do czoła tarczy.

Zastrzeżenie patentowe

20 Sposób mocowania ostrzy w narzędziach do pi¬
łowania, znamienny tym, że ostrza (3) mocuje się
w klinowych wycięciach (2), zaopatrzonych w pryz¬
matyczne lub innego kształtu prowadnice i za¬
ciska się sprężyście.
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